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  Polityka Kontroli Obrotu 
 
 
Wojskowa Akademia Techniczna w ramach prowadzonej działalności realizuje obrót towarami o znaczeniu 
strategicznym z zagranicą. 

Strategicznym celem WAT jest realizacja zamówień zgodnie z oczekiwaniami klientów, na zasadach określonych 
w obowiązujących przepisach prawnych oraz w porozumieniach międzynarodowych.  

Zasady wykonywania przez przedsiębiorców działalności gospodarczej w zakresie obrotu towarami o znaczeniu 
strategicznym zostały określone w ustawie z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą towarami, 
technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania 
międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa (Dz.U. 2023, poz. 1582, z póź. zm.) oraz związanymi z nią 
rozporządzeniami. 

Intencją WAT  jest przestrzeganie zasad prowadzenia obrotu określonych w obowiązujących przepisach prawnych, 
których naruszenie może narazić WAT i osoby odpowiedzialne na sankcje karne, administracyjne i służbowe.  

W celu właściwej kontroli obrotu towarami o znaczeniu strategicznym WAT wdrożył i doskonali System WSK  
w zakresie: 

Obrót towarami o znaczeniu strategicznym 

Stosowanie wewnętrznego systemu kontroli ma na celu:: 

 zaniechanie obrotu, na każdym etapie realizacji zamówienia, gdy jest on sprzeczny z prawem krajowym 
i międzynarodowym, 

 zapobieganie transakcjom z kontrahentami naruszającymi międzynarodowe zasady obrotu towarami  
o znaczeniu strategicznym,  

 wykluczenie możliwości osiągania przez WAT zysku w sposób sprzeczny z polityką kontroli obrotu 
towarami o znaczeniu strategicznym, 

 zapewnienie prawidłowego przepływu informacji związanych z obrotem towarami o znaczeniu 
strategicznym. 

 

Nadzór nad funkcjonowaniem systemu sprawuje Rektor WAT.   

Za funkcjonowanie systemu odpowiada Pełnomocnik Rektora ds. WSK 

W każdym przypadku stwierdzenia niezgodności z wymaganiami WSK zobowiązuję pracowników do 
podejmowania, w porozumieniu z Pełnomocnikiem Rektora ds. WSK skutecznych działań dla eliminacji 
niezgodności.  

Każdy pracownik, który świadomie naruszy obowiązujące przepisy w zakresie obrotu towarami  
o znaczeniu strategicznym podlega odpowiedzialności karnej zgodnie z postanowieniami Ustawy WSK oraz 
służbowej. 

 

 

 


